
 

1 

 

Typ postupu: slibný postup        Země: Belgie 

duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních 

zástupců 

Kategorie postupu: posouzení vzdělávacích potřeb 

 

Název postupu Analýza nedostatků ve vzdělávání 

Klíčové znaky: V Belgii vyvinula instituce justičního vzdělávání matici kompetencí, 

která se používá k posuzování vzdělávacích potřeb na operativní úrovni. 

Nejprve byly získány názory předsedů soudů a hlavních státních 

zástupců, pokud jde o stávající a budoucí kompetence soudců, státních 

zástupců a zaměstnanců soudů, kteří pracují na jejich soudech nebo 

státních zastupitelstvích. 

Následně byly belgické Ministerstvo spravedlnosti a Nejvyšší soudní 

rada požádány, aby předpokládané úrovně kompetencí posoudily. Poté 

instituce justičního vzdělávání na základě těchto norem v oblasti 

kompetencí porovnala stávající kompetence s požadovanými 

kompetencemi. Výsledek této analýzy případně odhalí nedostatky, 

které poukáží na konkrétní oblasti vzdělávání, jimž je třeba věnovat 

zvýšenou pozornost. 

Plán předpokládá, že by tato analýza měla být prováděna během 

příštích čtyř až pěti let. 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

Institut de Formation Judiciaire (IFJ) – (Institut justičního vzdělávání) 

Avenue Louise 54 

1050 Brusel 

Belgie 

Tel. + 32 2 518 49 49 

Fax + 32 2 518 49 79 



 

2 

 

Analýza nedostatků v oblasti vzdělávání 

E-mail: info@igo-ifj.be 

Internetové stránky: http://www.igo-ifj.be 

Další poznámky Ačkoli každá instituce justičního vzdělávání v EU zavedla svůj vlastní 

systém posuzování vzdělávacích potřeb, při provádění této studie byly 

shromážděny některé obzvláště zajímavé podněty. 

Tuto analýzu lze považovat za SLIBNÝ POSTUP, který si zaslouží 

podrobné sledování. 

Rovněž bylo zjištěno, že kladné aspekty tohoto postupu souvisejí s vyšší 

úrovní zapojení předsedů soudů a hlavních státních zástupců do 

posuzování vzdělávacích potřeb, které v současnosti existují na 

organizační systémové úrovni (soudy a státní zastupitelství). 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 

mailto:info@igo-ifj.be
http://www.igo-ifj.be/

